cod. +050001051  rel. 1.3 - 15.12.2011
PGD1000F*0/PGD1000W* 0 / PGD1010YW0  pCO afficheur graphique / pCO-Grafikdisplay
Nous vous remercions de votre choix et sommes certains que vous serez satisfaits de votre achat.
L’afficheur graphique pGD est un dispositif électronique, compatible avec les unités terminales précédentes de la ligne PCOI/
PCOT, qui permet la gestion complète de la graphique grâce à l’affichage d’icônes (définies lors du développement du logiciel
d’application) et la gestion de polices internationales de deux dimensions: 5x7 et 11x15 pixels.
Le logiciel d’application ne réside que sur la carte pCO, l’unité terminale n’a besoin d’aucun logiciel supplémentaire durant la
phase d’utilisation. L’unité terminale offre par ailleurs une vaste plage de températures de fonctionnement (-20T60°C) et la partie

Das Bedienteil arbeitet in einem weiten Betriebstemperaturbereich (-20T60 °C); das Frontteil garantiert in der Ausführung für
Einbaumontage eine hohe Schutzart (IP65).
Modell-Bestellcodes
Green Backlight White Backlight
Green Backlight mit
Summer
White Backlight mit
Summer
Einbau- oder
Frontmontage
PGD1000F00 PGD1000FW0 PGD1000FZ0 PGD1000FX0
Wandmontage PGD1000W00 PGD1000WW0 PDG1000WZ0 PGD1000WX0
Wandmontage mit
Schraubklemmenstecker
PGD1010YW0
Tab.1
Frontmontage (Code PGD1000F*0)
Diese Bedienteile wurden für die Frontmontage konzipiert; die Bohrschablone muss die Abmessungen 127x69 mm + 2 runde
Bohrungen mit Durchmesser 4 (siehe Fig. 9) haben. Für die Installation gilt die nachstehende Anleitung:
• Das Telefonkabel anschließen.
• Das Bedienteil ohne Frontblende in die Öffnung einsetzen und mit den im Lieferumfang enthaltenen Senkschrauben an der
Frontplatte gemäß Fig. 1 befestigen.
• Die Aufsteckblende einsetzen.
Wandmontage (Code  PGD1000W*0)
Vor der Ausführung der Wandmontage muss der Gehäuserücken (Fig. 2) anhand eines Standard-Kastens für 3 Schaltermodule
befestigt werden.
• Den Gehäuserücken am Kasten mit den im Lieferumfang enthaltenen Rundkopfschrauben befestigen.
• Das Telefonkabel (Code S90CONN00*) der pCO-Platine an den Stecker (RJ12) auf der Bedienteilrückseite anschließen.
• Das Frontteil am Gehäuserücken anlegen und mit den im Lieferumfang enthaltenen Senkkopfschrauben gemäß Fig. 2 fest-
schrauben.
• Die Aufsteckblende einsetzen.
Wandmontage (Code PGD1010YW0)
Die Montage des Bedienteils PGD1010YW0 kann auch mit “sichtbarer” Verdrahtung anhand des Rückenteils F erfolgen, das zu
Beginn an der Wand befestigt wird (Fig. 3).
1. Den “Wandmontage-Adapter” mit den Schrauben (A) an der Wand befestigen.
2. 12 cm des Kabelmantels und der Kabelschirmung entfernen (die Schirmung ist nicht anzuschließen).